
  29/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Inflace nejnižší od září 2003 

Meziroční růst spotřebitelských cen v červenci zpomalil na 0,3 % z červnových 1,2 %. Inflace tak byla 
nejnižší od září 2003. Informoval o tom ČSÚ. Proti červnu klesla hladina spotřebitelských cen o 0,4 %. 
Tento vývoj ovlivnilo stejně jako minulý měsíc hlavně další snížení cen potravin a také zlevn ění plynu. 

Míra nezaměstnanosti v červenci stoupla na 8,4 % 
Míra nezaměstnanosti v ČR letos v červenci stoupla na 8,4 % z červnových 8 %; před rokem v červen-

ci činila 5,3 %. Počet lidí bez práce, kteří mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, se za červenec 
zvýšil o 22 761 osob na celkově 475 560 uchazečů. Oznámilo to ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Zahraniční obchod: přebytek 20,4 mld. Kč 
Zahraniční obchod v červnu skončil s přebytkem 20,4 mld. Kč, což byl meziročně o 6,5 mld. Kč lepší 

výsledek. Přebytek tak dosáhl druhé nejvyšší hodnoty od vzniku samostatné ČR.  

Dluhy domácností v červnu na 933,1 mld. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se během června proti květnu zvýšily o 10,24 

mld. Kč na 933,1 mld. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o 133,4 mld. Kč. Vyplývá 
to z údajů ČNB. Zadluženost podniků v červnu meziročně klesla o 4,47 mld. Kč na 975,1 mld. Kč. 

Stát hospodařil se schodkem 76,2 mld. Kč 
Stát hospodařil ke konci července se schodkem 76,2 mld. Kč, což je téměř dvojnásobek deficitu 

schváleného pro celý letošní rok. Loni ke konci července rozpočet vykazoval přebytek 9,3 mld. Kč. 

ČR získala v pololetí z EU o 29 mld. Kč 
ČR letos v 1. pololetí získala z rozpočtu EU o 29 mld. Kč více, než do něj odvedla. Čisté příjmy tak 

byly nejvyšší od roku 2006, kdy se začala čistá pozice za 1. pololetí sledovat. Do ČR v pololetí směřova-
lo z evropských fondů 51,3 mld. Kč, zatímco odvody do rozpočtu EU činily 22,2 mld. Kč. 

Janota smí prodávat dluhopisy a vynechat banky  
Přípravy prodeje státních dluhopisů občanům ČR mohou pokračovat. Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže totiž rozhodl, že způsob jejich distribuce přes Středisko cenných papírů a prodej přes pošty RM-

Centrální banka pošesté za posledních 12 
měsíců snížila své úrokové sazby. Dvoutýdenní 
repo sazba tak klesá o čtvrt procentního bodu 
na rekordní minimum 1,25 %. ČNB 
nevylučuje další pokles sazeb, o němž 
však s největší pravděpodobností roz-
hodnou až další nová čísla z ekonomi-
ky. Hlavní úroková sazba ČNB se tak 
opět přiblížila k sazbě ECB, která ji už 
několik měsíců ponechává na úrovni 1 
% a nic nenasvědčuje tomu, že by ji 
chtěla měnit. 

Samo rozhodnutí centrální banky 
překvapivé nebylo. Skutečným překvapením 
byl konsensus při hlasování, o němž předchozí 
komentáře z ČNB příliš nenapovídaly. 

Srpnové zasedání bylo velmi vhodným termí-
nem pro změnu sazeb vzhledem k tomu, že 
bankovní rada měla po třech měsících opět na 
stole novou prognózu vývoje ekonomiky. A za 
tuto dobu se rozhodně obrázek české ekonomi-
ky nijak nezlepšil, právě naopak. Ukázalo se, že 
centrální bankou očekávaný pokles ekonomiky 
o 2,4 % je ve světle výkonu průmyslu, služeb či 
exportu přece jen příliš optimistický. Nová 
prognóza, která nyní předpokládá pokles HDP o 
3,8 % a v příštím roce jen velmi mírný růst 
ekonomiky o 0,7 % (původně 1,4 %), se tak 

více přizpůsobuje reálným trendům ekonomiky. 
Vedle toho se však, i díky celosvětové recesi, 

výrazně zlepšil krátkodobý a střednědobý vý-
hled inflace. V ročním horizontu by tak 
meziroční inflace měla setrvat hluboko 
pod novým cílem ČNB, a sice na 1,3 % 
oproti původně očekávaným 1,7 %. 
Nová prognóza rovněž počítá s nižšími 
sazbami na mezibankovním trhu, když 
namísto 2,1 % ve třetím čtvrtletí příští-
ho roku nyní uvádí jen 1,7 %. Naproti 
tomu jen minimálních změn doznal 
výhled devizového kurzu korunu. 

Rizika prognózy jsou celkově mírně protiin-
flační. Na inflační straně stojí cena ropy, naproti 
tomu na protiinflační straně zase devizový kurz 
koruny. ČNB uvádí, že s její novou prognózou 
„je konzistentní pokles tržních úrokových sazeb 
v letošním roce a jejich postupný růst od druhé 
poloviny roku 2010“. 

Nelze vyloučit, že ČNB nebude chtít snížit 
své úrokové sazby ještě jednou, avšak v tuto 
chvíli se jako reálnější zdá stabilita úrokových 
sazeb. Zásadní vliv na další vývoj sazeb budou 
mít další čísla z ekonomiky, která by už však 
mohla postupně naznačit dosažení dna ekono-
miky a stabilizaci. 

P e t r  D u f e k ,  Č S O B  

ČNB snižuje hlavní sazbu na minimum 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 29  � 10. SRPNA 2009 

V. Kubata odešel z ČS 
Pro rezignaci na post ředitele úseku marketingu 
České spořitelny se rozhodl k 1. srpnu Václav 
Kubata, který působí v ČS na tomto postu od 
roku 2000. Kubata se bude v nadcházejících par-
lamentních volbách ucházet o místo poslance v 
Parlamentu ČR. Pro rezignaci se rozhodl ještě 
před sestavením  kandidátky, aby vyloučil jaké-
koli spekulace o možném střetu zájmů.  
Z. Bahenská ve správní  
radě Garančního fondu   
Novou členkou správní rady Garančního fondu 
obchodníků s cennými papíry se v červenci stala 
Zdeňka Bahenská (28). V radě zastupuje minis-
terstvo financí místo Jiřího Króla, který se rozho-
dl vzdát funkce. Správní rada fondu má pět čle-
nů, předsedou je od podzimu 2007 Radek Urban.  
Zástupci v dozorčí  
radě Pojišťovny ČS 
Zaměstnanci Pojišťovny České spořitelny roz-
hodli o tom, že jejich zástupci v dozorčí radě 
společnosti budou Karel Kopecký a Petr Kohou-
tek. Dozorčí rada pojišťovny je nyní kompletní a 
skládá se ze šesti členů.  
Stanislav Dostál  
zvolil Fincentrum 
Regionální ředitel OVB Allfinanz Stanislav Do-
stál v červnu vypověděl smlouvu o spolupráci s 
německou poradenskou sítí OVB. Spolu s ním 
odchází ke skupině Fincentrum většina z přibliž-
ně osmdesáti jím vedených finančních poradců. 
Šéf české OVB Allfinanz 
Uzel byl odvolán 
Dosavadní šéf tuzemské centrály německé fi-
nančně poradenské společnosti OVB Allfinanz 
Pavel Uzel (52) byl ze své funkce odvolán. Uve-
dl to na svých webových stránkách deník E15, 
informaci mu ale nikdo z vedení tuzemské OVB 
nepotvrdil. Uzlovo odvolání údajně přišlo po se-
tkání nového šéfa mateřského holdingu Wilfrieda 
Kempchena s šéfy regionálních ředitelství tuzem-
ské OVB. Ředitelé na schůzce tlumočili svou ne-
spokojenost s fungováním centrály a Uzlovou 
personální politikou. 

LIDÉ 

www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 
www.koucinkcentrum.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz
http://www.koucinkcentrum.cz


Systém je v souladu se zákonem. O stanovisko jej požádal ministr financí Eduard Janota. Sou časný 
navrhovaný model vadí především bankám, které v primárním prodeji nebudou hrát žádnou úlohu.  

MF ČR vydá dluhopisy a poukázky za 24 mld. Kč 
Ministerstvo financí se chystá v září vydat dvě emise státních dluhopisů celkem za 12 mld. Kč a po-

kladniční poukázky rovněž za 12 mld. Kč. Vyplývá to z emisního kalendáře ministerstva. Zářijová sed-
mimiliardová emise dluhopisů bude mít tříletou splatnost a variabilní úrokovou sazbu. Pětimiliardová 
emise dluhopisů bude mít desetiletou splatnost a 5% úrokovou sazbu. 

ČNB uložila pojišťovacímu agentovi EF CZ pokutu  
ČNB uložila pokutu 500 000 Kč a opatření k nápravě společnosti EF CZ (dříve Eurofinancial), která 

působí jako pojišťovací agent a pojišťovací makléř. ČNB sankcionovala společnost za to, že v rámci 
svého obchodního modelu využívala ke zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví osoby bez přísluš-
né registrace, vybírala od těchto osob vstupní poplatky a vyplácela jim provize za získání nových osob. 

Počet bankrotů v červenci nejvyšší od ledna 2008  
V červenci bylo v ČR vyhlášeno 129 bankrotů právnických osob, což je nejvyšší počet od ledna 2008. 

Počet vyhlášených bankrotů fyzických osob podnikatelů se proti červnu také lehce zvýšil, naopak zpo-
malilo tempo růstu osobních bankrotů, i když meziročně jejich počet vzrostl výrazně.  

Objem hypoték pro podnikatele v pololetí vzrostl 
Objem nově poskytnutých hypoték podnikatelům v 1. pololetí meziročně vzrostl téměř o 2 % na 29,7 

mld. Kč. Podnikatelské hypotéky tak na celém hypotečním trhu kvůli propadu hypoték pro občany letos 
tvořily již 43 %, zatímco před rokem bylo jejich zastoupení pouze třetinové, vyplývá ze statistik MMR. 

ČSÚ: Průmyslová produkce letos v červnu klesla  
Průmyslová produkce v ČR v červnu meziročně klesla o 12,3 %. Vyplývá to z předběžných údajů 

ČSÚ. V květnu průmyslová výroba meziročně klesla o 22 %. 

Češi vidí ekonomickou situaci země pesimisticky  
Výrazně horší, než bylo během předchozích tří let, zůstává hodnocení ekonomické situace ČR jejími 

občany. Jako dobrou aktuální ekonomickou situaci hodnotí jen 7 % dotázaných, minimum od roku 2004. 
Jako špatnou či velmi špatnou vidí ekonomickou situaci 57 % lidí, ukázalo červnové šetření CVVM.  

Češi chtějí ušetřit na letní dovolené 
Z průzkumu, který pro Citibank zpracovala agentura Factum Invenio, vyplývá, že na letní dovolenou 

plánuje letos jet zhruba stejné procento Čechů jako loni, ale tři čtvrtiny z nich se snaží na jejím pořízení 
ušetřit a hledají různé způsoby, jak úspory dosáhnout. Průzkum dále potvrdil, že Češi na cestách stále 
častěji využívají k platbě platební karty – v rámci dovolené je plánuje využívat 25 % respondent ů.  

MF terčem podvodu se směnkami IPB?  
Ministerstvo financí se zřejmě stalo terčem podvodu v případě odkupu směnek bývalé IPB za více než 

6 mld. Kč. MF proto podalo trestní oznámení na neznámého pachatele.  

ČNB v pololetí zadržela méně padělků než loni 
V ČR bylo během 1. pololetí zadrženo podle údajů ČNB 1970 padělaných a pozměněných bankovek a 

mincí, před rokem bylo zadrženo o 116 padělků více. Nejvíce padělků mincí a bankovek bylo v českých 
korunách (1447), 319 padělků bylo v eurech a 91 v dolarech. Počet pozměněných a padělaných peněz v 
korunách a eurech meziročně klesl, v dolarech se mírně zvýšil. Vedle padělků zadržela centrální banka v 
pololetí 1405 napodobenin, zatímco loni v pololetí to bylo 98.  

Každou vteřinu se ČR zadluží o 6342 Kč 
ČR se nyní zadlužuje rychlostí 6342 Kč za sekundu, vyplývá ze soukromého modelu analytika Raiffei-

senbank Aleše Michla. Dosud dluh rostl tempem 5705 Kč za sekundu. „Východiskem jsou oficiální sta-
tistiky českého ministerstva financí a Eurostatu," uvádí na www.verejnydluh.cz, kde lze růst dluhu sledo-
vat doslova v přímém přenosu. „Dluhové hodiny byly naposledy seřízeny k 3. červnu," dodal Michl. Ke 
konci loňského roku byl veřejný dluh 1,105 bil. Kč, nyní je podle analytika přes 1,22 bil. Kč a ke konci 
roku bude zřejmě kolem 1,3 bil. Kč. Na každého obyvatele tak připadá nyní dluh přes 116 000 Kč.  

Hodnota finančních aktiv v ekonomice stagnuje 
Celková hodnota finančních aktiv, tj. například vkladů, půjček nebo akcií, v české ekonomice činila ke 

konci 1. čtvrtletí 18,7 bil. Kč a proti konci roku 2008 se téměř nezměnila. Tempo růstu blízké nulovým 
hodnotám je tak možné pozorovat již třetí čtvrtletí za sebou, uvedla ČNB ve čtvrtletní zprávě o finanč-
ních účtech. Vklady u finančních institucí tvoří podle zprávy v ekonomice více než 23% podíl, půjčky 
pak více než 18 %. Téměř 24 % pak tvoří tzv. účasti, tedy akcie nebo investice ve fondech. 

Dvě třetiny Čechů se bojí dopadů krize 
Téměř dvě třetiny (63 %) Čechů se obávají dopadu hospodářské krize na ně samotné nebo na jejich 

domácnosti. Během posledního měsíce ale těchto lidí mírně ubylo. Zhruba z třetiny na pětinu (z 29 % na 
17 %), se také snížil počet ve skupině, která si myslí, že ji krize ovlivní významně. Lidé se zároveň tro-
chu méně obávají snížení příjmu a ztráty zaměstnání. Vyplývá to z červnového průzkumu CVVM.  

Pravidla hry se změnila na trvalo 
Průzkum společnosti Ernst & Young mezi vedoucími představiteli 570 významných mezinárodních 

společností potvrzuje silný dopad globální recese na firemní sektor. V ětšina společností se stále soust ředí 
na přežití, ale řada z nich se snaží nové příležitosti využít. Téměř polovina dotázaných (43 %) přiznává, 
že události posledního roku a půl trvale změnily provozní model jejich firem, 45 % potvrzuje dočasnou 
změnu. Stejně tak recese ovlivnila řízení rizik, podle 56 % manažerů na trvalo a podle 33 % dočasně.  

  29/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 
www.stemmark.cz 

Logica s novým vedením 
Dočasným ředitelem společnos-
ti Logica CEE byl po tragické 
smrti Radima Hradílka jmeno-
ván Steve Burnett (53), který v 
Logice působí již od roku 1989 
a úzce spolupracuje s generál-
ním ředitelem Logicy Andym 

Greenem na transformaci celé společnosti. Steve 
Burnett v této pozici setrvá do nástupu nového 
ředitele regionu CEE, který bude vybrán na zá-
kladě řádného výběrového řízení.  
První banka s DNSSEC 
Do řady společností se zabezpečenými interneto-
vými stránkami přibyla Hypoteční banka. Tech-
nologie DNSSEC pomáhá větší internetové bez-
pečnosti, zabraňuje totiž měnit obsah webu.  
Barvy a komunikace 
Lidé budou s větší pravděpodobností pozitivně 
reagovat na předložený návrh, pokud je využita 
zelená barva. Naopak barva červená vede k přije-
tí extrémních stanovisek. Tyto výsledky ukázal 
výzkum, který provedla divize tisku a zobrazová-
ní společnosti HP ve vybraných zemích Evropy, 
Středního východu a Afriky. Výzkum ukázal také 
na zajímavý vliv barvy na ovlivnitelnost cílového 
publika – míru shody příjemce s konkrétním 
sdělením. Více než polovina respondentů (53 %), 
kterým byla předkládána tvrzení v zelené barvě, 
vybrala v dotaznících možnost „souhlasím“ nebo 
„rozhodně souhlasím“. Naopak v případě černo-
bílých dotazníků dosahovala míra souhlasu pou-
ze 36 %. Poznatky z tohoto průzkumu pomohou 
firmám lépe porozumět tomu, jak rozdílné skupi-
ny příjemců reagují na sdělení ve vybrané barvě. 
Díky tomu mohou lépe využít možností barev v 
interní i externí komunikaci. 
ARBES podporuje  
obchodování ATLANTIK  
Firma Arbes Technologies zahájila implementaci 
specializovaného řešení pro nákup a distribuci 
podílových fondů Arbes Transfer Agency ve 
finanční skupině ATLANTIK. Projekt inovuje 
interní procesy společnosti ATLANTIK a usnad-
ňuje tak postupy v oblasti investování do podílo-
vých fondů.  
Ness je Gold Certified 
partnerem Microsoftu 
Společnosti Ness a Microsoft uzavřely strategic-
ké partnerství pro ČR. Ness se tak stává Gold 
Certified partnerem pro Českou republiku. Obě 
společnosti budou vzájemně využívat lokálních 
týmů s globálním know-how a tzv. best practices.  

TECHNOLOGIE 

http://www.verejnydluh.cz,
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz
http://www.stemmark.cz


Banky poskytly hypotéky za 40 mld. Kč 
Podle údajů Ministerstva pro místní rozvoj bylo obyvatelům ČR v 1. pololetí tohoto roku poskytnuto 

23 602 hypoték v celkovém objemu 39,7 mld. Kč. Meziročně objem nových hypoték klesl o 33 %.  

Zisk ČS v pololetí klesl na 6,31 mld. Kč 
Česká spořitelna v pololetí meziročně snížila konsolidovaný čistý zisk o necelých 4,4 % na 6,31 mld. 

Kč. Zisk před zdaněním společnosti meziročně poklesl o 3,4 % na 7,94 mld. Kč, provozní zisk stoupl o 
více než pětinu. Jde o  neauditované výsledky. 

Zisk Komerční banky klesl na 5,76 mld. Kč 
Komerční bance klesl v pololetí konsolidovaný čistý zisk po menšinových podílech meziročně o 10,1 

% na 5,762 mld. Kč. V loňském prvním pololetí měla zisk 6,412 mld. Kč.  

ČSOB zvýšila v pololetí zisk na 5,9 mld. Kč 
ČSOB v 1. pololetí meziročně zvýšila čistý zisk o 7,3 % na 5,92 mld. Kč. Ve stejném období loni měla 

zisk 5,52 mld. Kč. Jde o konsolidované a neauditované výsledky. 

UniCredit Bank spadl zisk o polovinu 
Čtvrtá největší tuzemská banka UniCredit snížila v 1. pololetí zisk meziro čně na polovinu na 1,2 mld. 

Kč. Důvodem přitom není jen složitá situace na trhu, ale i loňský jednorázový výnos z prodeje Hypo 
stavební spořitelny. Bez jeho započtení do loňské bilance by byl pokles zisku čtvrtinový.  

Tesco rozšířilo služby o osobní půjčku 
Osobní půjčku začalo od 1. srpna pod novou značkou Tesco Finanční služby nabízet Tesco ve spolu-

práci s GE Money Multiservis a GE Money Bank. Zákazníci si tak mohou ve stánku Tesco Finanční 
služby ve 30 obchodech Tesco vzít bez ručitele nebo zajištění půjčku od 20 000 do 100 000 Kč.  

Jednička v provozních úvěrech se zárukami PGRLF 
Již 40 provozních úvěrů s možností dotací úroků a garancí z nových programů Podpůrného a garanční-

ho rolnického a lesnického fondu (PGRLF) poskytla zemědělcům GE Money Bank. Celkový objem 
těchto úvěrů již činí téměř 215 mil. Kč. V současné době banka fondu ke schválení zaslala dalších 35 
žádostí. Průměrná výše dotace úrokové sazby u těchto programů dosahuje téměř 2,5 %.  

Fio nabízí nové europlatby za výhodnější ceny 
Fio uvádí na trh novou službu, tzv. europlatby, které zlevní platební styk v rámci eurozóny. Díky nim 

mohou klienti posílat platby v eurech do bank v zemích eurozóny za 2 EUR, za příjem peněz z těchto 
bank zaplatí 1 EUR (50 Kč, resp. 25 Kč). Doručení platby přitom může trvat i pouhý jeden pracovní den.  

Spořitelna Wüstenrot vyřizuje úvěry stále zdarma  
Stavební spořitelna Wüstenrot poskytuje překlenovací úvěry i nadále zdarma. Klienti, kteří si podají 

žádost o překlenovací úvěr do konce srpna, tak při jeho vyřízení ušetří tisíce korun. Zdarma vyřídí Wüs-
tenrot úvěr i těm klientům, kteří si v této době požádají o příslib úvěru. Bezplatné vyřízení se týká i 
úvěru DRUŽSTEVNÍ BYT. Tento úvěr lze čerpat až do 2 mil. Kč a lze jej použít nejen na pořízení druž-
stevního bydlení, ale i na koupi bytu, příp. rodinného domku v rámci privatizace obecních a státních 
bytů. Podmínkou jeho poskytnutí je rok spo ření a naspoření, příp. vložení 10 % cílové částky.  

V Ostravě bude call centrum pro neplatiče ČS 
Česká spořitelna podle HN rozjíždí nové call centrum v Ostravě, které bude řešit pro-
blémy lidí se splácením. Od září odtud budou operátoři upozorňovat klienty, že se 
zpozdili se splátkou. Další specialisté jim p řípadně poradí co dělat, když mají problém 
úvěr splácet. Podle vedení ČS projekt sice vznikl před rokem, ale teď je vzhledem k 
očekávanému nárůstu potíží se splácením kvůli krizi ještě aktuálnější.  

Do Internet Banky GE nejčastěji po výplatě 
Internet Banku od GE Money Bank aktivně využívá téměř čtvrt milionu klientů. Ve srovnání s loň-

ským rokem je to téměř 30% nárůst počtu uživatelů. Na popularitě Internet Banky se také podílí její 
nadstavba, GE Money Manager, kde meziroční nárůst počtu uživatelů dosahuje 310 %. Průměrný aktivní 
klient se do Internet Banky přihlásí osmkrát za měsíc, nejsilnějším dnem v týdnu je pondělí mezi 8. a 10. 
hodinou ranní. Standardně se lidé přihlašují nejčastěji v období kolem 12 dne v měsíci, tj. po výplatě.  

Kreditka od ČSOB s 90denní ochranou zboží 
Na zboží zakoupené ČSOB Kreditní kartou se nově vztahuje 90denní ochrana nákupu a prodloužená 

záruční doba. Tato novinka je připravena pro všechny současné i budoucí klienty zdarma. Není s ní spo-
jena ani žádná další administrativa. Tato nová výhoda se všem automaticky aktivuje k 1. srpnu. 

Zvýhodnění stavebního spoření s Wüstenrotem 
 Pokud klienti Wüstenrot do 31. srpna uzavřou smlouvu o stavebním spoření s cílovou částkou od 250 

000 Kč a do konce listopadu vloží na smlouvu 20 000 Kč, obdrží mimořádnou prémii 1000 Kč. Za 
smlouvu pro děti do 18 let pod názvem Kamarád navíc klienti neplatí úhradu za uzavření a ušetří tak 
1500 Kč. Běžně si uzavření smlouvy stavební spořitelny účtují poplatek kolem 1 % z cílové částky. 

ČS má již pět depozitních bankomatů 
Ve čtvrtek 23. července zprovoznila Česká spořitelna již pátý depozitní bankomat, a to v Ostravě. 

První depozitní bankomat ČS umístila před rokem, 14. července 2008 v Praze. Za 12 měsíců existence 
depozitních bankomatů klienti provedli přes 14 000 vkladů v celkovém objemu téměř 150 mil. Kč.  

ECB: sazby stále na 1 % 
ECB opět ponechala základní úrokovou sazbu na 
1 %, což je rekordní minimum.  
MMF: Eurozóna v recesi 
Eurozóna zůstává v recesi, i když se objevují 
první signály zlepšení, uvádí ve své zprávě 
MMF. Fond letos očekává pokles HDP eurozóny 
o 4,8 %. Jeho snižování, i když pomalejším tem-
pem, by mělo pokračovat v roce 2010 (–0,3 %). 
S recesí je spojený i růst nezaměstnanosti, jejíž 
míra by letos měla vyskočit na 10,1 % a v příštím 
na 12 %. Loni činila 7,6 % po 7,5 % v roce 2007.  
Nižší čistý zisk Erste 
Rakouská Erste Group Bank v pololetí snížila 
čistý zisk po menšinových podílech meziročně o 
22,7 % na 492,1 mil. EUR. Před rokem hospoda-
řila se ziskem 636,6 mil. EUR. Provozní zisk me-
ziročně stoupl o 19,1 % na 1,78 mld. EUR.  
Slovenským bankám  
klesl čistý zisk  
Bankám, které poskytují služby na slovenském 
trhu, v 1. pololetí klesl čistý zisk o 48,2 % na 
179,56 mil. EUR. Vyplývá to z informací NBS. 
Slovenská sporiteľňa má 
o dvě třetiny nižší zisk 
Největší slovenský peněžní ústav Slovenská spo-
riteľňa snížil v 1. pololetí meziročně čistý zisk 
téměř o dvě třetiny na 30 mil. EUR. Bilanční su-
ma banky podle neauditovaných a konsolidova-
ných výsledků stoupla o 3 % na 11,19 mld. EUR.  
Slovenská mincovna  
vyrobí argentinské mince 
Mincovna ve slovenské Kremnici získala zakáz-
ku za zhruba 10 mil. EUR na výrobu více druhů 
argentinských mincí. Část platidel ale dodá ve 
spolupráci s italským partnerem. Mezinárodní 
soutěž na výrobu mincí národní měny peso vy-
hlásila argentinská centrální banka. "Mincovna 
Kremnica už podepsala kontrakt ve výši 6,8 mil. 
EUR na ražbu mincí v hodnotě 25 a 50 centů," 
uvedlo ministerstvo zahraničních věcí Slovenska.  
Účet krize: 10 bil. USD 
Vlády po celém světě již vynaložily na boj se 
současnou finanční krizí více než 10 bil. USD, 
uvedl MMF. Bohaté země prý utratily na podpo-
ru finančního sektoru 9,2 bil. USD a rozvíjející 
se země 1,6 bil. USD (jde například  o kapitálové 
injekce, nákupy aktiv či záruky za úvěry). 
Inflace na minimu 
Spotřebitelské ceny v eurozóně v červenci znovu 
prudce poklesly. Meziroční míra inflace dosáhla 
–0,6 % z meziročního poklesu o 0,1 % v květnu.   
BRE spadla do ztráty 
Polská banka BRE, součást německé Com-
merzbank, do jejíž skupiny patří česká mBank, se 
letos ve 2. čtvrtletí propadla do ztráty 61 mil.  
zlotých (385 mil. Kč) kvůli zvýšení rezerv. Před 
rokem vydělala 279 mil. zlotých.  
KBC se vrátila k zisku  
Belgická skupina KBC hospodařila ve 2. čtvrtletí 
s čistým ziskem 302 mil. EUR po ztrátě 3,6 mld. 
EUR v předchozích třech měsících. Meziročně se 
ale zisk propadl téměř o 40 %. Společnost tak 
přerušila sérii tří čtvrtletních ztrát za sebou.  
Barclays se ziskem 
Britská bankovní skupina Barclays v pololetí 
hospodařila s hrubým ziskem 2,98 mld. GBP, což 
je meziroční nárůst asi o 8 %. Druhá největší 
britská banka ale také oznámila, že se jí prudce 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

  29/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

http://bankovnictvi.ihned.cz


zvýšil objem špatných úvěrů. Dosáhl 4,56 mld. 
GBP, což je proti loňsku nárůst o 86 %. 
Miliony eur na expanzi 
Rakouská společnost Wiener Börse, která provo-
zuje akciové burzy ve Vídni, Praze, Budapešti a 
Lublani, si u svých akcionářů zajistila zhruba 66 
mil. EUR. Burza prodala 231 000 nových akcií v 
ceně 285 EUR za kus. Firma není veřejně obcho-
dovaným podnikem, její cenné papíry byly na-
bídnuty rakouským bankám a dalším firmám. 
PPF koupila podíl  
v západosibiřské bance 
Finanční skupina PPF postupně získává podíly v 
ruských bankách. Podle E15 nedávno koupila od 
společnosti East Capital ruského podnikatele 
Alexandra Něsise 10% podíl v západosibiřské 
Chanty-Mansijské bance. PPF již ovládá Home 
Credit Finance Bank, která je v Rusku dokonce 
jedničkou v oblasti spotřebitelských půjček, a pa-
tří jí také zhruba 30% podíl v bance Nomos. 
AXA Group se ziskem  
V 1. pololetí vykázala světová finanční skupina 
AXA Group čistý zisk 1,323 mld. EUR, což je o 
400 mil. EUR a 43 % více než za celý rok 2008. 
Zároveň se podle ukazatelů platební schopnosti 
zvýšila finanční síla skupiny. AXA má přebytek 
7 mld. EUR nad regulačním minimem. 
Commerzbank se ztrátou  
Německá společnost Commerzbank ve 2. čtvrtle-
tí prodělala 746 mil. EUR po zisku 817 mil. EUR 
před rokem. Výsledky byly zasaženy ztrátami ve 
východní Evropě a v divizi komerčních realit. 
Ztráta však klesla z 861 mil. EUR v 1. čtvrtletí.  
Zisk SG nad očekáváním 
Čistý zisk bankovní skupiny Société Générale 
meziročně klesl ve 2. čtvrtletí na 309 mil. EUR. 
SG však výrazně překonala očekávání trhu. Za 
poklesem zisku stojí rezervy na špatné úvěry, 
které meziročně vzrostly na 1,08 mld. EUR.  
SB loni poskytla  
12,5 mld. USD 
Světová banka v loňském fiskálním roce poskyt-
la, nebo se zavázala poskytnout 12,5 mld. USD 
na pomoc členským zemím a soukromým fir-
mám v Evropě a Střední Asii. To je o 58 % více 
než ve fiskálním roce do konce června 2008.  
Americké úřady zavřely 
dalších pět bank 
Americké regulační úřady nechaly zavřít dalších 
pět bank, čímž se počet tamních finančních ústa-
vů, které neustály krizi, od začátku roku vyšplhal 
na 69. Na banky nepříznivě doléhá především 
hospodářský útlum a pokles cen nemovitostí. 
Ekonomika USA klesá 
Ekonomika USA ve 2. čtvrtletí klesla mírněji, 
než se předpokládalo. HDP podle předběžné 
zprávy klesal v přepočtu na celý rok o 1 % po 
propadu o 6,4 % za leden až březen. Je to poprvé, 
kdy americká ekonomika klesala čtyři čtvrtletí za 
sebou od začátku záznamů v roce 1947.  
Munich Re klesl zisk 
Největší světové zajišťovně Munich Re klesl zisk 
v 1. pololetí o 20,1 % na 1,12 mld. EUR. Za 2. 
čtvrtletí se ale zvýšil o 11,9 % na 703 mil EUR.  
Swiss Re: ztráta  
381 mil. CHF 
Švýcarská Swiss Re vykázala za 2. čtvrtletí ztrá-
tu 381 mil. CHF. Jedna z největších světových 
zajišťoven uvedla, že jí ztrátu způsobily špatné 
investice a odpisy z hodnoty aktiv, i když se pro-
středí k podnikání zlepšilo. 

Burza zažila nejlepší červenec ve své historii 
Takový červenec, jako byl ten letošní, pražská burza ve své historii ješt ě nezažila. Její hlavní index PX 

posílil za tento měsíc o 18,7 % na 1065,8 bodu. Přesně před rokem ale byla burza ještě o třetinu silnější.  

V červenci nejvíce obchodovaly Patria a ČSOB 
Firmy Patria Finance a ČSOB na pražské burze v červenci obhájily vedoucí postavení. Patria zobcho-

dovala akcie za 27 mld. Kč, což bylo více než druhá Wood & Company s třetí Českou spořitelnou do-
hromady. ČSOB zobchodovala dluhopisy za 16,9 mld. Kč, na dalších místech skončily ČS a PPF banka.  

Objem obchodů na RM-SYSTÉM vzrostl o polovinu 
Objem obchodů na české burze cenných papírů RM-SYSTÉM meziročně vzrostl téměř o polovinu. 

Převážně drobní investoři realizovali letos (od 1. ledna do 4. srpna) obchody již za více než 6 mld. K č. 
Největší přízni se těšily akcie ČEZ, Erste Bank, NWR a Komerční banky. Meziroční nárůst objemu 
obchodů byl 45 %. Růst burzovních objemů v penězích byl doprovázen trojnásobným růstem počtu 
zobchodovaných akcií. Letos se na burze RM-SYSTÉM zobchodovalo více než 27 milionu kus ů akcií.  

Investice s ČSOB v srpnu  
ČSOB na srpen připravila možnost spojit investice do obnovitelných zdrojů 
energie se životním pojištěním i oblíbenou strukturu fixovaného clicku. Maxi-
mal Invest – ČSOB Alternativní energie plus garantuje návratnost investice v 
době splatnosti a může přinést až 50% výnos. Současně je Maximal Invest 
životním pojištěním pro případ dožití. Global Partners ČSOB Fixovaný click 8  
je zajištěným fondem, který po třech letech a šesti měsících nabízí 100% 

ochranu vložených peněz, které zhodnotí minimálně o 5 %. Maximální výnos může dosáhnout 16 %. 

Raiffeisenbank s širší nabídkou produktů 
Raiffeisenbank rozšiřuje nabídku zajištěných produktů, novinkou je prémiový vklad s minimálním 

garantovaným výnosem 1,5 % a maximálním výnosem 3,3 %. Do tohoto zajištěného cenného papíru lze 
investovat na jakékoli pobočce Raiffeisenbank. 

Obchodníky s cennými papíry Akcenta a Citco 
Počet tuzemských obchodníků s cennými papíry se v 1. pololetí zvýšil na 40. ČNB udělila povolení k 

činnosti obchodníka společnostem Akcenta CZ a Citco – Finanční trhy. Další tři licence se schvalují.  

Broker Consulting plánuje vstup na burzu 
Česká společnost Broker Consulting, která poskytuje finanční poradenství, plánuje vstoupit v roce 

2012 na burzu. Analytik společnosti Jan Lener řekl, že zatím nebylo rozhodnuto, na kterou burzu firma 
vstoupí. Na burzu půjde skupina Broker Consulting, která se nyní vytvá ří. 

GFOCP vybral 119,1 mil. Kč, vyplatil 1,8 mld. Kč 
 Garanční fond obchodníků s cennými papíry (GFOCP) vybral v roce 2008 od obchodníků s cennými 

papíry celkem 119,1 mil. Kč. Fond také díky obdržení státní dotace vyplatil většinu náhrad pro klienty 
KTP Quantum. Do konce loňského roku vyplatil klientům devíti zkrachovalých firem odškodnění již za 
takřka 1,8 mld. Kč. O náhradu fond požádalo téměř 24 000 zákazníků.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

RSTS je v úvěrech „v plusu“ 
Raiffeisen stavební spořitelna (RSTS) zaznamenala meziročně v počtu úvěrů 4% nárůst. RSTS vyká-

zala v červnu 2125 nových úvěrů fyzickým a právnickým osobám v celkové výši překračující 1 mld. Kč, 
což oproti stejnému měsíci v minulém roce znamená nárůst 34 % v počtu úvěrů a 22 % v jejich výši. 
Počet nových úvěrů letos v červnu byl o 29,5 % vyšší než v květnu.  

EU Point index Komerční banky opět nadprůměrný 
EU Point index, který sestavuje pravidelně KB EU Point s cílem monitorovat aktivitu na dotačním 

trhu v ČR, udržel v květnu růstový trend a nadále setrval nad dlouhodobým průměrem. V květnu byla 
aktivita účastníků na dotačním poli opět nadprůměrná, i když již ne tak výrazně, jako v předchozích 
měsících. Vysokou hodnotu EU Point indexu (115 bodů) způsobila relativně vysoká alokace v otevře-
ných výzvách, neboť ve sledovaných programech bylo žadatelům k dispozici více než 57 mld. Kč.  

Firemní bankéři GE přijedou za klienty 
Individuální přístup a bezplatné konzultace kdekoli v ČR – to jsou hlavní přednosti speciálně vyškole-

ného týmu depozitních bankéřů GE Money Bank pro firemní klientelu. Tito mobilní specialisté poskytují 
poradenství nejen v oblasti zhodnocováni volných finančních prostředků, ale navrhují také optimální 
řešení pro tuzemský nebo zahraniční platební styk. O jejich služby je zájem, jelikož objem depozit firem, 
podnikatelů a institucí neustále roste. U GE Money Bank se tento meziročně zvýšil o 45 %, v ČR o 3 %.  

GE Money vrátila 14,5 mil. Kč za platby kartou 
Konta typu Genius Active a Genius Business Active od GE Money Bank jsou díky unikátní službě 

Odměna za platby kartou jedny z nejvýhodnějších běžných účtů na trhu. Podle typu karty GE Money 
Bank připisuje klientům 0,4 až 0,6 % z hodnoty nákupu v obchodech nebo na internetu. Jen za 1. polole-
tí vyplatila GE Money Bank klientům na odměnách za platby kartou téměř 14,5 mil. Kč.  

WPB Capital s úrokem 5,95 %  
Družstevní záložna WPB Capital připravila pro klienty k 10. výročí založení mimořádné podmínky k 

zúročení financí. Od 27. července zvýšila úrokové sazby u všech typů vkladových účtů na 5,95 % ročně.  

  29/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Ztráty pojišťoven  
Ztráty pojišťoven z přírodních katastrof za 1. po-
loletí dosáhly 11 mld. USD a skončily tak mírně 
nad průměrem posledních deseti let, který činí 10 
mld. USD. Nejnákladnější byly zimní bouře na 
jihozápadě Evropy a tornáda v USA. Vyplývá to 
z odhadů Munich Re. Celkové ekonomické ztrá-
ty, tj. včetně škod nepokrytých pojištěním, činily 
25 mld. USD. Hluboko tak zaostaly za desetile-
tým průměrem 42 mld. USD. Při neštěstích zahy-
nulo 3000 osob, průměr pro 1. pololetí přitom 
činí 24 000 osob. Většina letošních katastrof byla 
v oblastech, které jsou relativně dobře pojištěné. 
Fed: Recese americké 
ekonomiky polevuje 
Recese americké ekonomiky polevuje a na větši-
ně území USA se ekonomická aktivita začíná sta-
bilizovat. Ve své pravidelné situační zprávě s ná-
zvem Béžová kniha to uvedl Fed. Zvyšují se tak 
naděje na oživení koncem roku, i když problé-
mem zůstává rostoucí nezaměstnanost. 
Zisk UniCredit  
klesl o více než 70 % 
Zisk mateřské firmy UniCredit ve 2. čtvrtletí činí 
490 mil. EUR. O rok dříve za stejné období vy-
kázala banka zisk ve výši 1,9 mld. EUR ve stej-
ném období loňského roku. Výnosy o 2,2 % 
vzrostly a činily 7,76 mld. EUR.  
MasterCard: opět růst 
Navzdory krizi dosáhla společnost MasterCard 
Europe za 2. čtvrtletí úspěchů – míra, v níž ev-
ropští spotřebitelé využívali své karty MasterCa-
rd k nákupům, vzrostla meziročně o 7,2 %. 
Visa zvýšila zisk o 73 % 
Společnost Visa hospodařila ve 2. čtvrtletí s čis-
tým ziskem 729 mil. USD, což je meziroční ná-
růst o 73 %. Největší světový vydavatel kredit-
ních karet zároveň o 2 % na 1,6 mld. USD zvýšil 
čisté provozní výnosy, náklady snížil o 9 %. 
Zisk britské HSBC klesl 
Britská bankovní skupina HSBC vytvořila v prv-
ním pololetí hrubý zisk 5,02 mld. USD (asi 90,8 
mld. Kč). Meziročně je to propad o více než 50 
%, zisk ale překonal odhady analytiků. Ti v anke-
tě agentury Reuters předpokládali, že zisk se sní-
ží až na 4,9 mld. USD.  
Rekordní nezaměstnanost  
Míra nezaměstnanosti v EU dále láme rekordy. V 
červnu vzrostla v celé unii na 8,9 % z květno-
vých 8,8 % a v eurozóně na 9,4 % z květnových 
9,3 %. V případě eurozóny jde o nejvyšší počet 
lidí bez práce od června roku 1999 a v EU27 je 
současná hodnota nejvyšší od června 2005.  
Čtvrtletní zisk 
Deutsche Bank vzrostl  
Čistý zisk německé banky Deutsche Bank ve 2. 
čtvrtletí vzrostl o 67 % na 1,1 mld. EUR. Za stej-
né období loni činil zisk banky 645 mil. EUR. 
Zásluhu na růstu mělo investiční bankovnictví.  
Čtvrtletní zisk  
Goldman Sachs stoupl 
Společnosti Goldman Sachs Group stoupl ve 2. 
čtvrtletí zisk o 33 % na 2,7 mld. USD.  

ČAP: Pojišťovny vybraly v pololetí o 1,7 % více 
 Pojišťovny vybraly v 1. pololetí na pojistném 70,6 mld. Kč, což byl meziroční růst o 1,7 %. Na zpo-

malení tempa růstu se stejnou měrou podílejí životní i neživotní pojištění, informovala Česká asociace 
pojišťoven (ČAP). Za rok 2008 pojistný trh vzrostl o 4,9 % na 136,6 mld. K č. 

Pojišťovny již vyřídily 7750 povodňových škod 
Pojišťovny vyřídily po záplavách již 7750 škod. Vyplatily za ně 358 mil. Kč. Klienti nahlásili pojiš-

ťovnám po povodních 16 461 škod za 1,78 mld. Kč. Pojišťovny odhadují, že počet pojistných událostí 
přesáhne 17 800 a škody přesáhnou 2 mld. Kč. Vyplývá to ze statistiky k 3. srpnu, kterou poskytla ČAP.  

Premia karta České pojišťovny funguje právě rok 
Právě rok využívají klienti České pojišťovny Premia kartu, která jim zajiš-
ťuje levnější a pohodlnější nakupování a další benefity. Díky kartě její 
držitelé mohou získat prémiové koruny, jimiž si zlevní pojistné produkty 
ČP. Na prémiových kontech se za rok nashromáždilo téměř 3,5 mil. Kč. 
Rekordman nasbíral téměř 32 tis. Kč, které vyčerpal na úhradu životních 
pojištění. Premia karta České pojišťovny je společným projektem České 
pojišťovny, PF ČP, ČP ZDRAVÍ a úvěrové společnosti Home Credit.   

ČPP v pololetí vybrala na pojistném 3,32 mld. Kč 
Česká podnikatelská pojišťovna (ČPP) vybrala v 1. pololetí na pojistném 3,32 mld. Kč, což znamená 

meziroční nárůst o 20,2 %. Životní pojištění ČPP vzrostlo o 30,1 % na 964 mil.Kč, běžně placené pojist-
né vzrostlo o 18,5 %.V předpisu neživotního pojištění vykázala ČPP nárůst o 16,5 % na 2,36 mld. Kč. 
Nejúspěšnějším bylo pojištění vozidel s nárůstem o 17,4 %.  

Zájem o úrazové pojištění roste 
Některé pojišťovny na tuzemském trhu se rozhodly nabídnout možnost plnohodnotného sjednání úra-

zového pojištění prostřednictvím internetu. „Možnost uzavřít úrazové pojištění na internetu bez jakého-
koli omezení klienti samozřejmě vítají. Právě v letních měsících, kdy registrujeme zvýšený zájem o úra-
zové pojištění, totiž ušetří spoustu drahocenného času,“ uvedl Petr Baný, generální ředitel Triglav pojiš-
ťovny, která v letních měsících zaznamenala 50 % nárůst smluv uzavřených přes internet. 

Na www.koop.cz bude průběh likvidace škod 
V rámci pojištění majetku a odpovědnosti, havarijního pojištění a povinného ručení se mohou klienti 

pojišťovny Kooperativa díky novince online servisu podívat na průběh likvidace své pojistné události. 
„Cílem aplikace je poskytnout klientům potřebné informace o škodě a zároveň zajistit její co nejrychlejší 
vyřízení,“ vysvětluje funkci www.koop.cz člen představenstva firmy Konštantín Alexejenko. 

Češi pojišťují svůj život maximálně na 100000 Kč 
 Ze statistik Pojišťovny České spořitelny vyplývá, že pojistná částka pro případ smrti z jakýchkoli 

příčin tvoří u 90 % pojištěných maximálně 100 000 Kč. To je v porovnání s průměrnou mzdou v ČR 
nedostatečné krytí. Aktuálně má takové pojištění u Pojišťovny ČS sjednáno v rámci pojištění typu FLE-
XI více než 420 000 klientů. „Nejčastěji pojištění sjednávají muži ve věku 25 až 35 let, tedy v době, kdy 
zakládají rodinu. U těchto klientů v poslední době zaznamenáváme zájem o pojištění na vyšší pojistné 
částky,“ říká Mikuláš Duda, tiskový mluvčí Pojišťovny České spořitelny.  

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 
072 014, jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz , Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 
071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Marie Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz . © Všechna práva 
vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli 
materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ PŘIHLÁŠENÍ A 
ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  29/2009                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Trh s odkupem pohledávek v pololetí klesl o 37 %  
České factoringové společnosti v 1. pololetí financovaly odkup pohledávek za 44,3 mld. Kč, což je 

meziročně o 37 % méně. Vyplývá to z údajů Asociace factoringových společností. Důvodem poklesu je 
menší ekonomická aktivita způsobená krizí a ukončením činnosti dvou členských společností asociace.  

Home Credit půjčil o pětinu méně peněz než loni 
Společnost Home Credit půjčila ve 2. čtvrtletí klientům na nákupy 1,9 mld. Kč. To bylo o 21 % méně 

než ve stejném období loni. V 1. čtvrtletí půjčila necelé 2 mld. Kč, což bylo meziročně o 16 % méně. 

Češi nejčastěji kupují na splátky televize a DVD 
Češi i v letních měsících nejčastěji nakupují na splátky tzv. černou elektroniku, tedy televizory, DVD 

přehrávače či hifi soupravy. Následují počítače a notebooky, dále mobilní telefony. V létě roste zájem i o 
bazény, sportovní vybavení či zahradní techniku. Vyplývá to z ankety mezi největšími firmami na trhu. 

Dárek ke každé Osobní půjčce Cetelem 
Cetelem nabízí všem klientům ke každé poskytnuté Osobní půjčce, o kterou zažádají v průběhu srpna, 

peněženku jako dárek. Speciální letní nabídka Osobní půjčky Cetelem na 150 000 Kč za 2 950 Kč mě-
síčně včetně pojištění (RPSN 12,92) a peněženka jako dárek platí až do 31. srpna 2009.  

LEASING A FACTORING 

http://www.koop.cz
http://www.koop.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

